上外科〔2018〕8号                签发人：李岩松

关于印发《上海外国语大学研究生优秀科研成果奖励办法》的通知

各单位：
《上海外国语大学研究生优秀科研成果过奖励办法》已经2018年第十九次校长办公会议审议通过，现予公布，自2018年9月10日起施行。
特此通知。

附件：《上海外国语大学研究生优秀科研成果奖励办法》

上海外国语大学
2018年9月10日

附件

上海外国语大学研究生优秀科研成果奖励办法
上外科 [2018]8号
（经2018年第十九次校长办公会议审议通过）

第1章 总则

第1条  为进一步增强我校研究生的创新意识，调动研究生从事科研活动的积极性，鼓励研究生积极承担和参与国家级和省部级重大科研项目的研究，产出更多高水平科研成果，全面提升研究生培养质量，扩大我校研究生教育在国内外教育界的影响，学校决定对我校研究生优秀科研成果进行奖励。
第2条  上海外国语大学研究生优秀科研成果的具体奖励范围和标准参照《上海外国语大学科研奖励办法（试行）》（上外科〔2018〕4号）执行。
第3条 [bookmark: _GoBack] 奖励工作由我校科研处归口管理，研究生院协同具体实施，各院系共同参与。为推进奖励工作的落实与管理，特制定本办法。

第2章 奖励对象与条件

第4条  奖励对象
奖励申请人应为取得上海外国语大学学籍的研究生（不包括本校教职工在职攻读研究生者），以上海外国语大学为第一署名单位、申请者独立或以通讯作者或第一作者/第一排名获奖的、完成或发表的优秀科研成果。
第5条  奖励条件
（1） 获得省部级及以上奖励的优秀科研成果系指由单位统一组织申报，上级主管部门组织评审，正式发文且颁发获奖证书的成果。
（2） 省部级及以上立项课题须在通过主管部门组织鉴定、取得结题通知后给予奖励，不予分期奖励。
（3） 在国际、国内权威期刊上发表的论文系指在我校科研处规定的国际、国内权威期刊上发表的学术论文，不包括增刊上发表的论文及各类“会议纪要”、“会议综述”、“书评”等报道性文章。
（4） 对于获得省部级及以上优秀科研奖的成果，成果第一负责人署名为上海外国语大学研究生的，按相应奖励标准对成果第一负责人予以奖励；对于其他署名人员，则不予以奖励，其奖金由第一负责人负责分配。
（5） 对获得多项同一级别奖励的同一成果，只对其中一项予以奖励，不重复奖励。
（6） 对获得不同级别奖励的同一成果，按其获奖级别中最高一级级别予以奖励。
（7） 已获得学校其他配套资金资助的各类优秀科研成果，不再予以奖励。

第3章 奖励申报与评审

第6条  成果奖励原则上每学期组织评定一次，具体时间以申报通知为准。
第7条  奖励申请人须在学校研究生管理系统上完成科研成果信息填报，并按通知要求向所属学院（系、部、所）提交奖励申请。不完成系统信息填报者不予奖励。
第8条  申请人所属学院（系、部、所）组织核查申请者的基本资格和科研成果，完成研究生管理系统中申请人科研成果信息审核，并对申请成果予以公示无异议后按通知要求将相关材料汇总提交研究生院。
第9条  研究院对各学院（系、部、所）的资格审查等工作进行抽查复核、通报抽查情况，并将成果汇总报送科研处评审。
第10条  科研处负责组织专家对申请人科研成果进行评审，确定是否予以奖励及奖励标准，并将认定结果反馈予研究生院。
第11条 研究生院公示拟奖励名单，公示无异议后，报分管校领导审批后在全校范围内发文奖励。
第12条 奖励申请人须对申报材料的真实性负责，学校如发现已获奖的科研成果有剽窃、作假、失实等情形之一的，由学校取消其所获奖励并根据相关规定予以处理。
第13条 奖励申请人须及时按通知要求申请奖励，逾期成果不再予以奖励。
第14条 科研成果奖励的收入所得税由获奖者个人承担。

第4章 附则

第15条 本办法自2018年9月10日起施行。
第16条 本办法由学校授权科研处、研究生院进行解释。

上外科

〔

2018

〕

8

号

签发人：

李岩松

关于印发《上海外国语大学研究生优秀科

研成果奖励办法》的通知

各单位：

《上海外国语大学研究生优秀科研成果过奖励办法》已经

2018

年第十九次校长办公会议审议通过，现予公布，自

2018

年

9

月

10

日起施行。

特此通知。

附件：《上海外国语大学研究生优秀科研成果奖励办法》

上海外国语大学

2018

年

9

月

10

日

                                                    上外科 〔 2018 〕 8 号                  签发人： 李岩松       关于印发《上海外国语大学研究生优秀科 研成果奖励办法》的通知     各单位：   《上海外国语大学研究生优秀科研成果过奖励办法》已经 2018 年第十九次校长办公会议审议通过，现予公布，自 2018 年 9 月 10 日起施行。   特此通知。     附件：《上海外国语大学研究生优秀科研成果奖励办法》     上海外国语大学   2018 年 9 月 10 日